
DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Rekonstrukce a modernizace ČOV Jaroměř 
Ev. číslo objednatele: …………………………………………….. 

Ev. číslo zhotovitele: SOD0200567 
 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 
OBJEDNATEL: Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 
 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
 Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10874, 
 datum vzniku a zápisu 1.1.1997 
Se sídlem: 5. května 148, 551 02 Jaroměř-Josefov 
IČ: 252 60 952 
DIČ: CZ25260952 
Zastoupen: XXXXXX, jednatelem společnosti 
Technický dozor stavebníka: DABONA s.r.o., XXXXX 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: XXXXX 
 
a 
 
ZHOTOVITEL:  Společnost „ČOV Jaroměř, OHL-BAK“ 
Vedoucí společník OHLA ŽS, a.s. 
Se sídlem: Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno 
IČ: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Zastoupen:  XXXXX, ředitelem Divize Čechy a XXXXX, výrobním 

manažerem, ve smyslu ustanovení § 166 z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, na základě pověření 
vyplývajícího z ŘNS Kompetenční řád N0-ORG-02 ve stavu 
ke dni uzavření této smlouvy 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:  XXXXX 
Zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Brně, vložka B695 
 
Společník BAK stavební společnost, a.s. 
Se sídlem: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 
IČ: 28402758 
DIČ: CZ28402758 
Zastoupen:  XXXXX, místopředseda představenstva 

Zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, vložka B14336 
 
Zástupce pověřený za zhotovitele: 
Smluvní zástupce:  XXXXX e-mail: XXXXX 
Technický zástupce: XXXXX e-mail: XXXXX 
 
 



 
Smluvní strany se dohodly na změně smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo prostřednictvím 
tohoto dodatku č. 1. Změna smluvního závazku je realizována z důvodu nových skutečností, které nebyly 
smluvním stranám známy v průběhu zadávacího řízení na uzavření smlouvy, kdy se jedná o nezbytné 
změny např. specifikující rozsah prováděných prací.  
 

1 ZMĚNY SMLOUVY 

Smluvní strany se dohodly na níže specifikovaných změnách smlouvy o dílo: 

1.1 V čl. II. se odst. 2.2 smlouvy o dílo nahrazuje tímto zněním: 

„Provedení díla obsahuje dodávky technologie, stavební práce a služby, které jsou uvedeny 
v nabídce zhotovitele ze dne 2. 3. 2021, která je samostatně založena u obou smluvních stran a dále 
specifikovány a upraveny změnovými listy č. 1 a 2, které jsou přílohou č. 3 smlouvy o dílo.“ 

1.2 V čl. II. v odst. 2.8 smlouvy o dílo se třetí odrážka nahrazuje tímto zněním: 

 položkovým rozpočtem, tj. oceněným soupisem prací, dodávek a služeb s adresným výkazem 
výměr, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy a je upraven a specifikován změnovými listy 
č. 1 a 2, které jsou přílohou č. 3 smlouvy o dílo. 

1.3 V důsledku změn předmětu díla se mění cena díla o částku: -837.981,70 Kč bez DPH. 

 

Původní celková cena díla:              97.584.000,00 Kč bez DPH 

 

Změny ceny díla v důsledku změn předmětu díla dle změnového listu č.1: 

1. Oprava venkovní výmalby – méněpráce       -34.642,11 Kč bez DPH 
2. Dobetonávka stěny v dosazovací nádrži - vícepráce      110.032,00 Kč bez DPH 
3. Oprava elektrochráničky - vícepráce          16.153,50 Kč bez DPH 
4. Nátěr středového sloupu dešťové zdrže - vícepráce        43.384,11 Kč bez DPH 
5. Rozvaděč RS4 dílny - vícepráce         389.620,51 Kč bez DPH 
6. Příruby vzduchového potrubí - méněpráce       -70.818,80 Kč bez DPH 
7. Betonářská výztuž – méněpráce                     -239.789,90 Kč bez DPH 
8. Obklad venkovních soklů budov areálu ČOV  - vícepráce       80.945,53 Kč bez DPH 
9. Nové betonové podlahy v provozní budově - vícepráce       81.147,67 Kč bez DPH 
10. Nové omítky v provozní budově  - vícepráce        77.110,70 Kč bez DPH 
11. Ocelový přístřešek – demontáž - méněpráce       -22.096,10 Kč bez DPH 
12. Oprava komunikací v areálu ČOV - méněpráce                   -936.642,85 Kč bez DPH 
13. Dobetonávka stěny v dosazovací nádrži severní linky – vícepráce    110.032,00 Kč bez DPH 

Celková cena změnového listu č. 1:     -395.563,74 Kč bez DPH 

 

Změny ceny díla v důsledku změn předmětu díla dle změnového listu č. 2:  

14. Zajištění dokladů a žádosti k předčasnému užívání stavby (ve spolupráci s provozovatelem ČOV) - 
méněpráce          -47.407,68 Kč bez DPH 

15. DPS 01.6 Kalové hospodářství – méněpráce       -49.308,70 Kč bez DPH 
16. SO 01.6 Provozní budova – méněpráce       -87.738,57 Kč bez DPH 
17. SO 01.9 Bubnový filtr - méněpráce        -42.987,38 Kč bez DPH 

18. SO 01.12 Zpevněné plochy v areálu ČOV – méněpráce   -214.975,64 Kč bez DPH 

Celková cena změnového listu č. 2:     -442.417,96 Kč bez DPH 

 

 

 

 



 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4 odst. 4.2 smlouvy, který nově zní: 

 

„4.2 Celková cena za zhotovení díla činí:         96.746.018,30 Kč bez DPH 

              20.316.663,84 Kč DPH 21% 

            117.062.682,14 Kč včetně DPH“ 

1.4 Na konec smlouvy o dílo se za přílohu č. 2 Týdenní harmonogram dodávek a prací vč. platebního 
kalendáře doplňuje: 

     „Příloha č. 3 Změnové listy č. 1 a 2“ 

   

 

2 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

2.1 Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě tímto dodatkem nedotčené se nemění. 

2.2 Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strany obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

2.3 Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy, resp. podpisem oprávněného zástupce. 

2.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

2.5 Smluvní strany konstatují, že v souladu s čl. 4 odst. 4.6.1 smlouvy jednají o nároku zhotovitele na 
navýšení celkové ceny díla z důvodu zvýšení cen vstupů dle §1765 a násl. a §2620 odst. 2 
občanského zákoníku. Následná dohoda smluvních stran ohledně navýšení celkové ceny díla bude 
zahrnuta v dodatku č. 2, který smluvní strany deklarují uzavřít do 31.3.2023. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy jako její číslovanou přílohu tvoří: 

Příloha č. 1 dodatku (příloha č. 3 smlouvy) Změnové listy č. 1 a 2. 

 
 
V Praze dne 30.11.2022 V Jaroměři, dne 30.11.2022 
 
 
za Společnost „ČOV Jaroměř, OHL-BAK“ za Společnost „Městské vodovody a kanalizace 
   s.r.o. Jaroměř“ 
 
 
 

 
……………………………………………………. …………………………………………………………. 
za zhotovitele za objednatele 
XXXX, ředitel divize Čechy XXXX, jednatel společnosti 
OHLA ŽS, a.s. 
 

 

 

 

 

…………………………………………………….. 
XXXX, výrobní manažer 


